INDICAÇÃO Nº 1142 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública Municipal, a limpeza das galerias pluviais da rua Moyses Lopes Filho, bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Com as fortes e recorrentes chuvas que ocorrem nesse período, tem ocasionado alagamento nesta localidade. Esta rua será ligada a via lateral da Faisqueira e com as chuvas tem ficado totalmente inundada, conforme foto anexa.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2021.

	Dr. Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

20 de outubro de 2021
)